
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MS180015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bellas Artes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparaciones puntuales en el Castillo de Ainsa (Huesca)

Valor estimado del contrato 49.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.475,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.980 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTA, al no haber concurrido ninguna empresa y por tanto no existirninguna oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de resolución
Fecha del Acuerdo 15/11/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=419bfc4f-43a1-4945-8480-58bb903e06d7


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre Declaración responsable y
Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey nº 1 - 2ª Planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2018 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 15:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse NECESARIA Y ÚNICAMENTE en el Registro del Ministerio de
Cultura y Deporte sito en Plaza del Rey, 1 - Planta 0 de Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMJKWj0ZNMR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003444892 |  2018-547566 | Thu, 29 Nov 2018 09:27:49:931 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154912616264698224278212708396072430503 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMJKWj0ZNMR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

